

## **Kredsens årsberetning for 2023**

I dag er det år 2023, vi i Nyreforeningen Sydøstjylland skal gøre status over. Et år går hurtigt, men når vi ser tilbage på året, har vi nået de mål, vi satte os ved årets begyndelse.

Som repræsentant for Nyreforeningens Regionaludvalg i Syddanmark, har jeg de seneste 3 år været med i den gruppe, der står for kravsspecifikationer på udbud af dialysemaskiner, sammen med personale fra Regionens dialyseafdelinger og Regionens indkøber af medicoteknik. Udbuddet er flere gange blevet udskudt p.gr.a. juridiske problemer omkring valget af en bestemt dialysemaskine. Der er derfor i år blevet sat eksterne jurister på sagen, og det har nu resulteret i, at der i februar 2024 leveres nye Fresenius maskiner til Kolding dialyseafdeling. Derefter forventes, at de øvrige dialyseafdelinger i Region Syddanmark følger tæt efter. Midt på året var situationen på dialyseafdelingen i Kolding ofte kaotisk, da maskinerne var så nedslidte, at det var et problem for personalet og ikke mindst patienterne. En patient ringede til mig, da vedkommende måtte tage hjem uden at få dialyse. Der var forsøgt med 5 forskellige maskiner uden at det lykkedes. Herefter rettede jeg henvendelse til den regionale indkøber om, at nu måtte der gøres noget, ellers ville jeg henvende mig til Regionens sundhedspolitikere. Kort tid herefter blev der leaset 10 maskiner til Dialysen i Kolding.

På Hæmodialysen er der ansat ny afdelingssygeplejerske. Vi har sammen haft møder, og hun vil rigtig gerne samarbejde med Nyreforeningen.

Det blev også året, hvor vi måtte sige farvel til overlæge Kjeld Otte, som gik på pension. Det var en mærkelig dag, da vi var til afskedsreception. Det har været et helt unikt samarbejde, vi har haft gennem mange år.

Den 11. juni havde vi sommerarrangement i Slotsstalden på Tirsbæk Gods. Der deltog 34.

Den 16. og 17. september havde vi i samarbejde med Henning fra Jumbus arrangeret en weekendtur til Søhøjlandet. Der deltog 28 på turen.

Julearrangementet blev holdt den 26. november på Fuglsangcentret i Fredericia. Der deltog 52 voksne og 16 børn.

Samværsgruppen for P-dialyse har holdt 1 møde. Transplantationsgruppen har holdt 2 møder.

Nyreskolen har været afviklet 4 gange. Vi var repræsenteret på alle hold for at fortælle om Nyreforeningen, og hvad vi kan tilbyde. Vi får mange nye medlemmer, når vi er på Nyreskolen.

Vi har holdt møde med personalet på de nefrologiske afdelinger i marts og september. Tak til læger og sygeplejersker samt vore 6 ambassadører for det gode samarbejde.

Vi har holdt 5 bestyrelsesmøder.

Vi har deltaget i hovedbestyrelsesmøder samt regionaludvalgsmøder.

Den 4. og 5. december gik bestyrelsen rundt på Dialyseafdelingen med wienerbrød og boller samt en lille en til halsen. Vi havde lejet musikeren som spiller på guitar og synger Kim Larsen sange. Desværre måtte han aflyse pga. sygdom. En mobiltelefon på vognen kom derfor til at levere musikken.

Ønskesedlen til jul fra Dialysen og Medicinsk Sengeafsnit blev imødekommet, og der blev afleveret bl.a. flere slags småkager – chokolade – juleslik og forskellige flasker til julehyggen. Der blev også lavet 115 pakker til Dialysen og 20 pakker til Medicinsk Sengeafsnit. Der er kommet mange tilbagemeldinger om, at pakkerne og alt det andet gav en dejlig julestemning.

Julelotteriet solgte 4200 lodsedler mod 4600 i 2022. Tak til de som har købt eller solgt vore lodsedler.

Vi har 365 medlemmer i 2023 mod 362 medlemmer i 2022.

Der blev i 2023 foretaget 298 nyretransplantationer mod 242 året før.

Tallene fordeler sig således: Århus 73 fra afdøde og 39 fra levende donorer, i alt 112.

Odense 54 fra afdøde og 22 fra levende donorer, i alt 76.

København 82 fra afdøde og 28 fra levende donorer, i alt 110.

Der venter i dag 373 på en ny nyre. 99 i Århus, 84 i Odense og 190 i København.

Jeg vil afslutte beretningen med en tak til vore medlemmer for den store opbakning I viser bestyrelsen. De mange af jer, som tager imod vore invitationer og møder op med glæde og godt humør gør, at bestyrelsen har lyst til at arbejde for og med kredsen. For mig som formand er alle i bestyrelsen guld værd. I påtager jer hver især opgaver og er med til, at vi har et godt samarbejde - Tak for det.

Også en stor tak til jeres påhæng, som også påtager sig opgaver på sidelinjen.

På bestyrelsens vegne  
Rita Bruun, formand.